北 九 医 発 第 ５ ３ ８ 号

   令 和 ７ 年 ６ 月 １ ９ 日

各 医 師 会 長    殿

北 九 州 市 医 師 会

会長 穴 井 堅 能

（ 公 印 省 略 ）

百日せきの流行に伴う新生児への注意喚起について

 標記の件につきまして、市保健福祉局より別紙のとおり通知がありましたので、貴会予

防接種実施医療機関への周知方宜しくお願い致します。

北九保健危第６３０号
令和７年 ６月１６日

公益社団法人 北九州市医師会
会長  穴井 堅能 様

北九州市保健福祉局長 武藤 朋美

百日せきの流行に伴う新生児への注意喚起について

 平素から本市の保健福祉行政におきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。
本市では新生児の出生月の翌月末に、生後２か月から２歳までに標準的に接

種するワクチンの予診票セット（通称：デビューセット）を送付しています。
 現在流行中の百日せきについて、予診票セットの封筒にシールを貼付して注

意喚起を行うことをお知らせします。
 つきましては、貴会会員への周知をお願いいたします。

記

１ 添付書類

   シール貼付イメージ

２ シール貼付時期

   令和７年６月末発送分（令和７年５月生まれ対象）から当面の間

【問い合わせ先】

北九州市保健福祉局

健康危機管理課

担当：森永、上野

TEL：582-2090 FAX：582-4037